
62 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.317 Quarta-feira, 19 DE AGOSTO DE 2020

ERRATA DA PORTARIA N°. 206/2020-GGP/
SEJUDH DE 14/08/2020, 

publicada no DOE n°. 34.315 de 18/08/2020.
Onde se lê:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
57201171/ 1 Roseane Do Socorro De Oliveira Modesto 2020 01/07/2020 a 30/07/2020

Leia-se:
Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo

57201171/ 1 Roseane Do Socorro De Oliveira Modesto 2018 01/07/2020 a 30/07/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LEONARDO DA SILVA COSTA
Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 571347
PORTARIA N0 216/2020-GGP/SEJUDH

Belém (PA), 18 de agosto de 2020.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da PORTARIA nº. 
191/2020- GABINETE/SEJUDH, de 29.07.2020, publicada no DOE nº. 
34.296, de 30.07.2020,
RESOLVE:
INTERROMPER, a contar de 14.08.2020, a Licença-Prêmio do servidor 
WILLIAM CARDOSO FERREIRA, matrícula nº 57204030/1, ocupante do 
cargo Assistente Administrativo, concedida por meio da PORTARIA n°. 
131/2020-GGP/SEJUDH de 04.06.2020, publicada no DOE n°. 34.247 de 
08.06.2020, por motivo de Exoneração a pedido.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LEONARDO DA SILVA COSTA
Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 571671
PORTARIA N0 209/2020-GGP/SEJUDH

Belém (PA), 17 de agosto de 2020.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da PORTARIA nº. 
191/2020- GABINETE/SEJUDH, de 29.07.2020, publicada no DOE nº. 
34.296, de 30.07.2020 e,
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº. 2020/606168,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Emerson Rodrigo Zagalo Cardoso, matrícula n0 
5946746/2, ocupante do cargo de Secretário de Gabinete, para respon-
der pelo cargo de Coordenador do Núcleo de Planejamento, a contar de 
01.08.2020, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LEONARDO DA SILVA COSTA
Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 571594
PORTARIA N0 214/2020-GGP/SEJUDH

Belém (PA), 18 de agosto de 2020.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da PORTARIA nº. 
191/2020- GABINETE/SEJUDH, de 29.07.2020, publicada no DOE nº. 
34.296, de 30.07.2020 e,
CONSIDERANDO o Processo Administrativo e Financeiro nº. 2020/612017,
RESOLVE:
EXCLUIR Função Gratifi cada - FG do servidor WILLIAM CARDOSO FERREI-
RA, matrícula nº. 57204030/1, ocupante do cargo de Assistente Adminis-
trativo, a contar de 14/08/2020;
CONCEDER Função Gratifi cada - FG à servidora MÔNICA DE FÁTIMA LIMA 
CORRÊA PEREIRA, matrícula nº. 57212209/2, ocupante do cargo de Assis-
tente Administrativo, a contar de 14/08/2020;
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LEONARDO DA SILVA COSTA
Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 571595
PORTARIA Nº 200/2020/SEJUDH/COORD. DE PROTEÇÃO À 

VÍTIMA/CONDEL/PPDDH DE 17 DE AGOSTO DE 2020.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR o senhor PEDRO SERGIO VIEIRA MARTINS como Conselheiro 
Titular, em substituição à senhora AIANNY NAIARA GOMES MONTEIRO, no 
Conselho Deliberativo do PPDDH/PA, representando a TERRA DE DIREI-
TOS, a contar de 14 de agosto de 2020 até janeiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GILBERTO ARAGÃO DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos
Presidente do Conselho Deliberativo do PPDDH/Pa

Protocolo: 571686
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 217/2020
OBJETIVO:  Participar na Ação junto aos povos indígenas Kayapó.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: São Félix do Xingu/PA.
SERVIDOR:
• PUYR DOS SANTOS TEMBÉ; CARGO: Gerente; MAT: 57176344/5; 
PERÍODO: 19 a  24/08/2020.; Quantidade de diárias: 5,5

• ANANIAS SOARES DA COSTA; CARGO: Motorista; MAT: 
57202332/ 1; PERÍODO: 19 a 24/08/2020; Quantidade de diárias: 5,5
LEONARDO DA SILVA COSTA
DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Protocolo: 571609
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

ERRATA
.

NUMERO DA PUBLICAÇÃO: 564937
ONDE SE LÊ:
Contrato: 04/2019
LEIA-SE:
Contrato: 05/2019
Ordenador (a): PAULO ANDRÉ LIMA CAVALCANTE

Protocolo: 571591
PORTARIA N° 068/2020–BELÉM, DE 12 DE AGOSTO DE 2020

Nome: BRUNO DA SILVA CASTRO/ Matrícula:n°5918069/1/
Cargo:MOTORISTA/ Origem:BELEM-PA/ Destino: MOJU-PA/
Período:06/08/2020/ Diária:0,5 (meia)/ Objetivo: Conduzir os servidores 
da DDICS e ASCOM, Mauro Barbalho, Andrelina Cruz e Raiana Coelho, 
para Representar a SEDEME no Encontro Institucional na Cooperativa 
Agro Familiar do Alto Moju (COOPERPALMA), que na oportunidade, 
apresentará seus projetos desenvolvidos no município de Moju.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA N° 069/2020 – BELÉM, DE 14 DE AGOSTO DE 2020
Nome: BRUNO DA SILVA CASTRO/ Matrícula:n°5918069/1/
Cargo:MOTORISTA/Origem:BELÉM-PA/Destino:NOVA ESPERANÇA DO 
PIRIÁ, AURORA DO PARÁ, SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, CASTANHAL e 
INHANGAPI/Período: dia 17 a 21/08/2020/Diárias:4,5 (quatro e meia)/
Objetivo: conduzir o servidor da DIREN/DCON Aldenor Neto, com o 
objetivo de realizar vistorias técnicas para levantamento das demandas 
de obras de energia elétrica em comunidades, assim como cumprir com 
as metas de 2020 do PPA.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA N° 070/2020 – BELÉM, DE 14 DE AGOSTO DE 2020
Nome: ALDENOR SANTANA PEGADO NETTO/ Matrícula:n°5913756/2/
Cargo:COORDENADOR/ Origem:BELÉM-PA/ Destino:NOVA ESPERANÇA 
DO PIRIÁ, AURORA DO PARÁ, SANTO ANTONIO DO TAUÁ, CASTANHAL e 
INHANGAPI/ Período: de 17 a 21/08/2020/ Diárias: 4,5 (quatro e meia)/
Objetivo: Realizar vistorias técnicas para levantamento das demandas de 
obras de energia elétrica em comunidades, assim como cumprir com as 
metas de 2020 do PPA.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 571730
..

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº: 1º
Nº DE CONTRATO: 0009/2019

DATA DE ASSINATURA: 12.08.2020
JUSTIFICATIVA: Prorrogar, com reajuste anual, o prazo de execução do ob-
jeto por mais 03 (três) meses, a contar do dia 13/08/2020 a 12/11/2020, 
nos termos do artigo 71 da Lei 13.303/16.
CONTRATADO: TOP PRYME SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI-ME - CNPJ/
MF nº 24.363.455/0001-30;
ENDEREÇO: Travessa Barão do Triunfo, nº 2192, Sala 205, Bairro: Pedrei-
ra, CEP: 66087-270, Belém-PA;
TELEFONE: 91- 99817-0801
ORDENADOR: Lutfala de Castro Bitar

Protocolo: 571575


